
 令和 7年 6月吉日 

 

 腎臓移植施設代表者 各位 

 

                   一般社団法人日本腎臓学会 

                     腎移植施設認定委員会 

                        委員長 酒井 謙  

 

      腎臓移植施設資格基準に基づく資格更新について 

 

 平素より本学会の活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 標記のことについて、令和 7年 4月 1日付で腎臓移植施設資格の更新に当た

って、各施設より関係書類をご提出いただき、本委員会において、書類の確認

および審査を行った結果、一部の医療機関を除き腎臓移植施設資格の更新を行

いましたので、お知らせ申し上げます。更新結果内容については、日本医学会

移植関係学会合同委員会に報告をいたします。 

 なお、次回の更新は、令和 10年 4月 1日となりますので、同年 2月上旬に

各施設代表者あてに更新書類のご提出を依頼することとなります。 

 何卒よろしくお願い申し上げます。 


